# LLAMADO A 17 ESTUDIANTES PARA DESEMPEÑAR TAREAS ADMINISTRATIVAS EN EL BANCO DE SEGUROS DEL ESTADO EN CARÁCTER DE BECARIOS, EN LAS CIUDADES DE MONTEVIDEO, MALDONADO, MERCEDES, CANELONES Y FLORIDA

El Banco de Seguros del Estado llama a estudiantes de Universidades Públicas o Privadas y UTU de las Carreras de Administración, para desempeñar tareas administrativas en las ciudades de Montevideo, Maldonado, Mercedes, Canelones y Florida en carácter de Becarios.

# BASES DE LA SELECCIÓN

Se encuentran publicadas en la página Web del Banco de Seguros del Estado: www.bse.com.uy.

# **REQUISITOS:**

- Contar como máximo con 25 años de edad a la fecha de cierre de inscripción del presente llamado.
- Estar cursando al momento de la inscripción las Carreras según el siguiente detalle:

- **Montevideo y Canelones**: Estudiantes de Universidades Públicas y Privadas de Carreras de Administración.
- **Maldonado:** Estudiantes de Universidades Públicas y Privadas de Carreras de Administración del Departamento de Maldonado.
- Mercedes y Florida: Estudiantes de Cursos Terciarios de UTU.

No tener contrato vigente de beca o pasantía en la Administración Pública, ni haber suscrito con anterioridad contrato ya vencido ni tener la calidad de funcionario público.

# **FORMA DE POSTULACIÓN:**

Los postulantes deberán inscribirse a través del sitio web del Banco de Seguros del Estado (www.bse.com.uy) entre la hora 12:00 AM del día 08/06/16 y la hora 12:00 AM del día 22/06/16.

Se seleccionarán 13 estudiantes para Montevideo, 1 para Maldonado, 1 para Mercedes, 1 para Canelones y 1 para Florida en función del promedio de escolaridad de la carrera en curso. En caso de igualdad en el puntaje asignado, se definirá por sorteo ante Escribano Público.

# DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR:

- Original y Fotocopia de Cédula de Identidad.
- Original y Fotocopia de Credencial Cívica
- **Original y Fotocopia** de Certificado que acredite su calidad de estudiante y escolaridad vigente expedida por la Universidad (sellada y firmada).

### **INFORMACION Y NOTIFICACIONES**

**Toda la información y notificaciones** referentes al presente llamado se realizarán exclusivamente a través de la página Web del Banco de Seguros del Estado (www.bse.com.uy).